教高第1282号
令和３年４月15日

府立学校　校長・准校長　様

教育振興室長

府立学校における今後の教育活動等について（通知）
昨日開催された第45回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において、本府における医療提供体制が極めてひっ迫していることなどを踏まえ、「大阪モデル」のステージについて「レッドステージ１」から「レッドステージ２」に移行することとされました。これを受け、本通知をもって令和３年４月２日付け教高第1115号及び令和３年４月７日付け教保第1134号を廃止したうえで、令和３年４月15日（木）から令和３年５月５日（水）までの府立学校における教育活動について、下記のとおりとします。
ついては、貴校教職員、児童生徒等に周知するとともに適切に対応願います。
なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後も必要に応じて別途の対応等についての指示や情報提供を行うことがありますので、留意願います。
記

１　感染症対策のさらなる徹底を図りながら、分散登校や短縮授業は行わず、通常形態（１教室40人まで）で教育活動を継続する
２　感染リスクの高い教育活動は実施しない
３　宿泊や府県間の移動を伴う教育活動は中止または延期とする。なお、府県間の移動を伴わない校外での教育活動についても、期間中における実施の必要性について慎重に検討を行うこと
４　感染拡大により不安を感じて登校しない児童生徒等については、オンライン等を活用して十分な学習支援を行うこと
５　部活動は原則休止とする
６　児童生徒等に対して、期間中の大阪府域全域における不要不急の外出・移動及び大阪府外への不要不急の外出・移動の自粛を呼びかけること

　※　詳細は別添資料を参照すること

《本件連絡先》

【教育活動に関すること】

高等学校課　教務グループ　真田・志村

TEL 06-6946-2387

支援教育課　学事・教務グループ　田路・上田

TEL 06-6944-9362

【健康管理等に関すること】

保健体育課 保健・給食グループ　川口

TEL 06-6944-9365

【体育・運動部活動に関すること】

保健体育課 競技スポーツグループ 杉本

TEL 06-6944-6904

【文化部活動に関すること】

高等学校課　生徒指導グループ　竹口

TEL 06-6944-3858